
 

 

 

  

Årsberetning for Trekløverskolen 
Skoleåret 2022 / 2023 

 
 
 

Kære elever, forældre, medarbejdere og øvrige interessenter ved Trekløverskolen, 

 

Covid-19 

Hele skoleåret har været gennemført fri af restriktioner og begrænsninger vedr. Covid.19, og det har 

været rart for alle, at vende tilbage igen, omend det har taget lidt tid at genfinde ”rytmen”. 

 

Valg til skolebestyrelsen og husråd 

Der afholdes forskudt valg til bestyrelsen igen til foråret 2024, midtvejs i den kommunale 

valgperiode. Et forældrevalgt medlem er trådt ud af bestyrelsen her til sommerferien, og der er to 

suppleant-pladser vakante. Bestyrelsen søges suppleret op allerede først i det nye skoleår. Der skal 

ligeledes være valg til husrådene på de enkelte afdelinger i det nye skoleår. Har du interesse i at 

deltage i bestyrelsesarbejdet, eller husrådene, så kontakt gerne et af de siddende 

bestyrelsesmedlemmer eller skoleledelsen. Vores kontaktoplysninger findes på hjemmesiden. 

 

Elevråd 

Skolens elevråd har være meget velfungerende, og repræsentanterne for elevrådene i bestyrelsen har 

spillet godt ind bestyrelsesarbejdet i det forgangne skoleår. Tak for det. 

 

Principper 

Skolebestyrelsen har i det forgangne skoleår revideret følgende principper for skolens virksomhed: 

 

- Undervisningens organisering 

 

Skolens principper revideres løbende efter behov, og publiceres på skolens hjemmeside. 

Det er muligt for alle fremadrettet, at fremsende forslag til indholdet af skolens principper, som 

bestyrelsen kan anvende i arbejdet. 

  

Høringssvar 

Skolebestyrelsen har i indeværende skoleår afgivet høringssvar på alle de sager, som har været 

forelagt i høring: 

 

- Budgetinitiativer 2023 

- Forslag til ændring af skoledistrikter 

- Strategi for tidlig forebyggende indsats 

 

 

https://trekloeverskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/medlemmer
https://trekloeverskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/principper


 

 2/5 

 

Ansættelser 

Skolebestyrelsen har deltaget i ansættelsesudvalg ved ansættelser af personale ved skolen i det 

forgangne år. Der er ansat en del faglærere samt 3 pædagogiske ledere på de enkelte afdelinger af 

skolen.  

 

Dialogmøder 

Skolen har afholdt dialogmøde i skoleåret efter en pause på 2 år grundet Covid-19. Tilslutningen 

var dog beskeden. Bestyrelsen modtager gerne forslag til indhold og form af fremtidige 

dialogmøder, så de bedst muligt imødekommer behovet i forældrekredsen. 

    

IT 

Hidtil har elever i indskoling og mellemtrin haft udleveret en iPad, og udskolingselever har haft 

udleveret en bærbar PC til undervisningen. Fremadrettet vil eleverne i indskolingen fortsat have en 

iPad til rådighed, mens både mellemtrin og udskolingen får stillet en kommunal Windows bærbar 

PC til rådighed for undervisningen. Bestyrelsen hilser denne beslutning om opgradering 

velkommen.  

 

Meddelelsesbog 

Skolebestyrelsen har medvirket i arbejdsgruppen med at udvikle den nye meddelelsesbog, som 

indføres fremover til erstatning for elevplanen. 

 

Tiltrækning og fastholdelse af elever 

Bestyrelsen ser det som en stærk værdi, at kunne tilbyde det bedste skoletilbud til børn og unge i 

lokalområdet, og har derfor fokus på fortsat at udvikle Trekløverskolen, således at skolen er det 

oplagte valg for børn og unge i optageområdet. 

 

Tilgangen til indskolingen har været under pres de senere år, bl.a. pga. faldende børnetal, men  

vi oplever stadig en nettotilgang af elever til udskolingen på afd. Marienlyst. Det er bestyrelsens 

vurdering, at et stærkt fokus på pædagogisk ledelse, høj faglighed og med elevernes og 

medarbejderes trivsel i centrum for en ”Vi-kultur” har betydning for denne positive udvikling. 

 

Der holdes fortsat fokus på opgaven med at udvikle skolen samt tiltrækning og fastholdelse af 

personale og elever. 

 

Udviklingen i det faglige niveau 

Efter en meget positiv udvikling de foregående 3 skoleår tilbage har der været et lille fald i det 

faglige niveau målt på karaktergennemsnittet for afgangselever. Tendensen ses ligeledes i tallene på 

landsplan samt for kommunens øvrige skoler. Heldigvis har mange andre faktorer end 

afgangskarakterer betydning for et godt udbytte af elevernes skolegang. 

 

Bestyrelsen ser ikke umiddelbart grund til bekymring, men følger selvfølgelig udviklingen 

fremadrettet. 

 

Nedenfor ses resultater for de seneste 4 år – nyeste øverst: 
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https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
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Kilde: Karakterer i 9. og 10. klasse – Lands-, kommune- og skoleniveau - Nøgletal | Børne- og 

undervisningsministeriet (uddannelsesstatistik.dk) 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1813.aspx
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Bestyrelsen anerkender den samlede indsats fra elever, personale og ledelse, og det solide arbejde 

har ført til de gode resultater.  

 

Facebook 

Skolen er fortsat på Facebook, og hvis ikke du allerede har været forbi, så klik på linket 

Trekløverskolen Frederikssund | Facebook, eller scan QR-koden og følg os på 

Trekløverskolen – Send gerne indlæg til siden, del og ”like” gerne hvis du kan li’ det du ser. 

 

 
 

Send evt. indlæg til Facebook-siden via administrator, skolesekretær Sabine Bartolin på  

E-mail: sbart@frederikssund.dk , som vil sikre indlæggets compliance med 

persondataforordningen. 

 

 

Skolebestyrelsen takker alle elever, forældre, personale, husråd og ledelse samt øvrige interessenter 

ved Trekløverskolen for godt samarbejde og engagement i det forgangne skoleår og ønsker alle en 

god sommer! 

 
 

På vegne af Skolebestyrelsen for Trekløverskolen 

 

 

 

Finn Filsø 

Formand 

https://www.facebook.com/TREFrederikssund
mailto:sbart@frederikssund.dk

